
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1088/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας, της Προκήρυξης Σύμβασης 
και τον ορισμό των μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού για το υποέργο: «Συντήρηση και αποκατάσταση 
ηλεκτροφωτισμού και φωτεινών σηματοδοτών οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης»,  
προϋπολογισμού 240.000,00 ευρώ σε βάρος των πιστώσεων του έργου: «Δαπάνες φωτισμού κόμβων 
Ε.Ο.Δ. Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Συνέχιση του έργου 2010ΕΠ03100007)», με Κ.Α.Ε.: 2014ΕΠ53100001 της 
ΣΑΕΠ 531. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Νοεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6980 /2-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2)  Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 4)Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 5) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ αναπληρωματικό μέλος 6) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος και 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 8)Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα και 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1088: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.ΔΤΕ 3154/31-10-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω : 

 
1. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2015/25/ΕΕ)» 
2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010) 
5. Την αρ.πρωτ. 158448/2363/22-10-2018 Απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Α.Μ.Θ., με την οποία 

ορίστηκε το Υποέργο του θέματος σε βάρος του Έργου του θέματος 
6. Τα τεύχη δημοπράτησης του έργου του θέματος : (α) Τεχνική περιγραφή, (β) Ειδική Συγγραφή 

Υποχρεώσεων, (γ) Προϋπολογισμός μελέτης, (δ) Τιμολόγιο μελέτης, (ε) Έντυπο Οικονομικής 
Προσφοράς όπως συντάχθηκαν και εγκρίθηκαν με την αρ. πρωτ. 3049/31-10-2018 Απόφαση της 
Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ροδόπης. 

7. Την από 31-10-2018 Διακήρυξη δημοπρασίας του έργου του θέματος όπως συντάχθηκε από τη 
Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ροδόπης. 

8. Το από 31-10-2018 Αποτέλεσμα Κλήρωσης ΜΗ.Μ.Ε.Δ., σύμφωνα με το οποίο κληρώθηκαν τα 
εξής τρία (3) τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού : 

 

ΑΔΑ: 6Ν2Ε7ΛΒ-ΧΔΝ



 Κωνσταντίνος Τραχανάς, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Δήμος Κομοτηνής, ως 
Πρόεδρος 

 Μαρία Βοσνίδου, Λοιποί Π.Ε. Δήμος Κομοτηνής, ως μέλος 
 Μαρία Στράντζαλη, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Δήμος Κομοτηνής, ως μέλος 
 
με αναπληρωτές των ανωτέρω τους : 
 
 Ευαγγελία Αγγελίδου, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών στη Δ.Τ.Ε. (Κ.Υ.)/Π.Α.Μ.Θ., που 

αναπληρώνει την Πρόεδρο  
 Μαρία Γκιουλέ, Λοιποί ΠΕ Δήμος Κομοτηνής, που αναπληρώνει το 1ο μέλος 
 Νικόλαος Κουλτούκης, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος στη Διεύθυνση 

Δασών Ν. Ροδόπης, που αναπληρώνει το 2ο μέλος   
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Α) την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας του έργου του θέματος 
Β) την έγκριση της Προκήρυξης Σύμβασης του έργου του θέματος 
Γ) τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει τους όρους της  Διακήρυξης της  Δημοπρασίας, της Προκήρυξης Σύμβασης για το υποέργο: 
«Συντήρηση και αποκατάσταση ηλεκτροφωτισμού και φωτεινών σηματοδοτών οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης»,  προϋπολογισμού 240.000,00 ευρώ σε βάρος των πιστώσεων του έργου: 
«Δαπάνες φωτισμού κόμβων Ε.Ο.Δ. Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Συνέχιση του έργου 2010ΕΠ03100007)», με 
Κ.Α.Ε.: 2014ΕΠ53100001 της ΣΑΕΠ 531 και την συγκρότηση των μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού 
σύμφωνα με το από 31-10-2018 Αποτέλεσμα Κλήρωσης ΜΗ.Μ.Ε.Δ., σύμφωνα με το οποίο κληρώθηκαν 
τα εξής τρία (3) τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού : 

 
 Κωνσταντίνος Τραχανάς, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Δήμος Κομοτηνής, ως Πρόεδρος 
 Μαρία Βοσνίδου, Λοιποί Π.Ε. Δήμος Κομοτηνής, ως μέλος 
 Μαρία Στράντζαλη, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Δήμος Κομοτηνής, ως μέλος 
 
με αναπληρωτές των ανωτέρω τους : 
 
 Ευαγγελία Αγγελίδου, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών στη Δ.Τ.Ε. (Κ.Υ.)/Π.Α.Μ.Θ., που 

αναπληρώνει την Πρόεδρο  
 Μαρία Γκιουλέ, Λοιποί ΠΕ Δήμος Κομοτηνής, που αναπληρώνει το 1ο μέλος 
 Νικόλαος Κουλτούκης, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος στη Διεύθυνση Δασών Ν. 

Ροδόπης, που αναπληρώνει το 2ο μέλος   
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1088/2018. 

 
 

 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

     

ΑΔΑ: 6Ν2Ε7ΛΒ-ΧΔΝ


		2018-11-14T09:09:17+0200
	Athens




